
 

 

 

 

Билтен бр.2 
„Тактики за трансфер на технологии“ 

 

 

 

 

 
ОПШТИ  

ИНФОРМАЦИИ 

 

 

Трансфер на 
технологии 

Трансферот на технологии е процес на 
пренесување иновации од една институција во 
друга со цел понатамошен развој или 
комерцијализација. Успешната имплементација 
на трансферот на технологии води кон 
зголемување на технолошката способност на 
една организација што се јавува како примател 
на технологијата, како и на земјата во која се 
јавува таа организација. 

 

Прочитај 
повеќе  

>>> 

Интелектуална 
сопственост и 
трансфер на 
технологии 

Интелектуалната сопственост е важен 
инструмент за една компанија која се занимава 
со истражување и развој.  Индустриска 
сопственост ги опфаќа патентите, трговските 
марки, индустриски дизајн и географски 
одредници.  

Прочитај 
повеќе 

>>> 

 

 
НОВОСТИ 

1 Совети за аспиративни лидери од влијателни жени од областа на 
интелектуалната сопственост  

2 Вештачката интелигенција можеби е „меч со две острици“, но може да 
ги направи трговските тајни повредни од било кога 

3 Како да регистрирате патенти за вештачка интелигенција во Европа 
и Азија 

 

 

ИЗВЕШТАИ 

1 World Intellectual Property Indicators 2023  

2 A Guide to Generative AI and Intellectual Property 

3 Green Technology Book - Solutions for climate change mitigation 
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интелектуална сопственост 
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